
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 02/05/2016 con la quale è stato 

approvato il Bilancio 2016/2018; 

  

Visto il Documento unico di programmazione 2016/2018 approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 30 del 14/12/2015 e la nota di aggiornamento del Dup 

approvata con deliberazione consiliare n. 9 del 02/05/2016; 

  

Visto che con atto della Giunta Comunale n. 69 in data 20/07/2016 sono stati approvati 

il Piano della performance ed il Piano esecutivo di gestione per l’anno 2016; 

  

Visto che con Delibera del Consiglio n. 32 del 29/11/2016, è stato approvato lo schema 

di convenzione per l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria del Comune di 

Ceneselli per il periodo 01/01/2017-31/12/2021; 

 

Visto che, ai sensi dell’art. 208 del d.lgs. 267/2000 l’affidamento della concessione del 

servizio di tesoreria deve essere svolto da una banca autorizzata a svolgere l’attività e 

altri soggetti di cui all’art. 208 stesso con modalità che rispettino i principi della 

concorrenza; 

 

CONSIDERATO che la gara avrà come oggetto “l’affidamento della concessione del 

servizio di tesoreria del Comune di Ceneselli”, secondo le modalità descritte nella 

Convenzione approvata con Delibera del Consiglio n. 32 del 29/11/2016; 

 

RITENUTO opportuno, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, indire una procedura di selezione 

per l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria del Comune di Ceneselli per il 

periodo 01/01/2017-31/12/2021, consentendo la partecipazione di tutti gli operatori 

economici in possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando di gara e in 

possesso dei requisiti di carattere generale previsti dal DL 50/2016 e che siano altresì 

iscritti agli Albi di cui agli articoli 13 o 64 del D.Lgs. 1 settembre 1993, n. 385 (T.U. delle 

Leggi in materia bancaria e creditizia) ed abbiano l’autorizzazione all’attività bancaria 

di cui all’art. 14 del medesimo provvedimento; 

 

 



 2

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio in tempi brevi, trattandosi di servizio 

obbligatorio per l'ente, ci si avvale di quanto disposto dall'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 

comma 3, fissando a giorni 15 dalla pubblicazione del bando di gara all’albo pretorio, il 

termine massimo per la ricezione delle offerte. 

 

DATO ATTO che la disciplina specifica della procedura di gara e del successivo 

rapporto contrattuale è definita nel bando (Allegato A), nel disciplinare contenente le 

modalità operative per la presentazione dell’offerta e lo svolgimento della procedura di 

gara (Allegato B con i suoi sub Allegati B1 e B2) e nello schema di Convenzione 

(Allegato C), tutti allegati al presente provvedimento di cui ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale.  

 

DATO ATTO che l’aggiudicazione sarà effettuata in base al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi del D.Lgs 50/2016, attribuendo un 

punteggio massimo di 100 punti; 

  

DATO ATTO che non sono – al momento – attive convenzioni Consip Spa riconducibili 

alla presente procedura di gara. 

 

Attestato che ai sensi dell’art. 1,comma 41, legge 190/2012 ed art. 6 e 7 del vigente 

Codice di comportamento dei dipendenti comunali, il sottoscritto non è in situazione di 

conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.lgs. n.118 del 23.06.2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

                                                        DETERMINA 

 

1. di indire procedura di selezione per l’affidamento della concessione del servizio di 

tesoreria del Comune di Ceneselli per il periodo 01/01/2017-31/12/2021, con 

decorrenza dalla data del 1° Gennaio 2017 e scadenza alla data del 31 dicembre 

2021; 

 



 3

2. di stabilire che la disciplina specifica della procedura di gara e del successivo 

rapporto contrattuale è definita nel bando (Allegato A), nel disciplinare contenente le 

modalità operative per la presentazione dell’offerta e lo svolgimento della procedura di 

gara (Allegato B con i suoi sub Allegati B1 e B2) e nello schema di convenzione 

(Allegato C), tutti allegati al presente provvedimento di cui ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale; 

 

3. di dare atto che al fine di addivenire al migliore risultato tecnico-economico per 

l’Amministrazione si procederà all’aggiudicazione della gara con il metodo dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

  

4. di dare atto che, ravvisata la necessità di affidare il servizio in tempi brevi, trattandosi 

di servizio obbligatorio per l'ente, ci si avvale di quanto disposto dall'art. 60 del D. Lgs. 

50/2016 comma 3, fissando a giorni 15 dalla pubblicazione del bando di gara all’albo 

pretorio, il termine massimo per la ricezione delle offerte; 

 

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 

non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come 

modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10/10/2012; 

 

        

 

 

 

 


